#### **De modo proferendi Precem eucharisticam**

9. Præfatio cantatur a solo celebrante principali. Concelebrantes præfationem audiunt manibus insertis. Sanctus vero ab omnibus concelebrantibus modice inclinatis, manibus iunctis, una cum conventu cantatur.

10. Prex eucharistica profertur clara et elata voce.

11. Partes ab omnibus concelebrantibus simul dicendæ, præsertim consecrationis verba, quæ exprimere omnes tenentur, laudabiliter cantu proferuntur.

Partes, quæ ab omnibus concelebrantibus simul in recitatione proferuntur, ita dicendæ sunt, ut eas concelebrantes submissa voce proferant et vox celebrantis principalis clare audiatur.

12. Sanctus expleto, dum celebrans principalis Precem eucharisticam prosequitur, presbyteri concelebrantes manus iunctas tenent, nisi aliter notetur.

13. A celebrante principali et concelebrantibus ad epiclesim ante consecrationem manus extenduntur, ita ut palmæ sint apertæ versus vel super oblata. Ad consecrationem, dum celebrans principalis tenet manibus hostiam vel calicem et profert verba

consecrationis, a concelebrantibus verba Domini proferentibus, manus dextera ad panem et ad calicem extenditur, ita ut palma versa sit ad latus.

**14.** Cum unus e concelebrantibus partem sibi commissam profert, celebrans principalis manibus iunctis stat.

Mystérium fidei a solo celebrante principali dicitur.

Doxologia finalis Preci eucharisticæ ab omnibus concelebrantibus una cum celebrante principali cantatur.

**15.** Post verba Mystérium fidei, omnes non concelebrantes se prosternunt usque ad signum a diacono datum.

### Prex eucharistica I, seu Canon Romanus

**16.** Te igitur a solo celebrante principali profertur.

**17.** Meménto vivorum et Communicántes uni aliive e concelebrantibus committi convenit, qui solus has preces, manibus ante umeros elevatis, profert. Ad verba famulórum famularúmque tuárum N. et N. orat aliquantulum pro quibus orare intendit.

**18.** Hanc igitur iterum a solo celebrante principali dicitur.

**19.** A Quam oblatiónem usque ad Súplices, celebrans principalis gestus solitos facit, omnes vero concelebrantes omnia simul proferunt, hoc modo:

a) Quam oblatiónem, manibus ad oblata extensis;

b) Qui pridie et Símili modo, manibus iunctis;

c) verba Domini, manu dextera ad panem et ad calicem extensa; post consecrationem autem hostiam ad ostensionem eius atque calicem ad parvam elevationem eius aspiciunt, ac postea cum celebrante principali profunde se inclinant;

d) Unde et mémoires et Supra quæ, manibus ante umeros elevatis;